



Økonomi- og Erhvervsminister
Lene Espersen
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Paul Bergsøes Vej 6
2600 Glostrup
Telefon 4343 6000
Telefax 4343 2103
teknig@teknig.dk
www.teknig.dk

Kopi til Folketingets Erhvervsudvalg

Ventetid på tildeling af midler fra Renoveringspuljen

TEKNIQ er meget positiv over for Regeringens initiativ med renoveringspuljen på 1,5 milliarder kroner til energiforbedringer hos private. Ordningen sætter gang i dansk økonomi, en række nødvendige investeringer i energiforbedringer bliver foretaget og det er en fornuftig måde målrettet at stimulere beskæftigelsen i bl. a. installationsbranchen. TEKNIQ har støttet boligrenoveringspuljen og givet konstruktive indspark til puljens administration og indhold i forbindelse med vedtagelsen.

7 maj 2009

Ref NJH

njh@teknig.dk

Dir 7742 4232

Desværre har puljen vist sig sværere at administrere end mange havde forventet. En del ansøgninger behæftet med basale fejl har forsinket processen betragteligt. Vore medlemmer i installationsbranchen mærker denne forsinkelse. Planlagte projekter står stille til stor frustration for medarbejdere, kunder og arbejdsgivere. Det skaber en stilstand i en allerede trængt branche. Det er centralt for troværdigheden omkring boligrenoveringspuljen, at kunder og håndværkere kan se det går fremad. Ellers vokser frustrationen over en ellers god orden. Ligeledes er det afgørende for troværdigheden, at der så hurtigt som muligt skabes klarhed over, hvad der kan forventes af tilskud til boligforbedringer de næste par år. Ellers sættes aktiviteten på pause i bygge- og renoveringsbranchen til skade for den generelle vækst og beskæftigelse i samfundet.

Side 1/2

Det er meget positivt at Erhvervs- og Byggestyrelsen har valgt at sætte flere sagsbehandlere til at behandle ansøgningerne allerede fra uge 19. Det betyder ifølge Erhvervs- og Byggestyrelsens egne oplysninger, at ca. 2.000 sager kan behandles hver dag. Det er ganske flot men indebærer alligevel, at de allerede indkomne ansøgninger først er færdigbehandlet i løbet af sommeren.

TEKNIQ foreslår derfor, at der sættes yderligere initiativer i gang for at sikre, at flere renoveringsprojekter kan sættes i gang hurtigere. Konkret foreslås en ændring af reglen om, at projekter ikke må igangsættes, før der er givet tilsagn om tilskud. Ændres denne regel, vil det betyde, at kunderne og håndværkerne ikke skal vente men kan gå i gang med det samme. Det betyder aktivitet i

byggeriet og håndværksbrancherne med det samme. Dermed ophæves det stop, der er opstået siden boligrenoveringspuljen blev annonceret som en del af skattereformen i marts 2009. Ved en ophævelse af reglen skal det naturligvis gøres klart, at såfremt kunden ikke får et forventet tilskud, er det for kundens egen risiko og regning. Da det kun er 3 procent af ansøgningerne, der har fået afslag, vil dette teoretisk set dreje sig om meget få kunder. Skulle en kunde være usikker på om tilskud kan opnås, står det også frit for ikke at igangsætte forbedringen, før tilskud er opnået.

Vi håber, at der er mulighed for at tilføre yderligere ressourcer, når den første pulje er anvendt. Vi opfordrer til, at man så forlader "først til mølle"-princippet og den stop-and-go effekt, der er knyttet hertil. Til gengæld kan der i højere grad stilles krav til forbedringernes karakter. Det centrale må nemlig være, hvad der bliver lavet og hvor meget, og ikke i så høj grad, hvornår der er søgt. Der er bred politisk enighed om, at en stor udfordring for samfundet i de kommende år er at øge energieffektiviteten. Derfor er der også god grund til, at dette tænkes ind på en mulig udvidelse af tilskudsordningen vedrørende boligforbedringer.

TEKNIQ ser frem til en forsat konstruktiv og positiv dialog omkring boligrenoveringspuljen. Vi står naturligvis til rådighed med yderlige kommentarer, hvis det skulle ønskes.

Med venlig hilsen


Niels Jørgen Hansen
Adm. direktør

7 maj 2009

Ref NJH

njh@teknig.dk

Dir 7742 4232

Side 2/2

